
Vnitřní předpisy Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

8 
 

Příloha č. 3 
 

Stanovení mzdových tříd a kvalifikačních požadavků 
ostatních zaměstnanců 

 
Mzdová 

třída 
Rámcová charakteristika pracovní pozice Předepsaná kvalifikace 

2 
Zaměstnanci vykonávající jednoduché, pomocné 
a méně kvalifikované práce stejného druhu podle 
přesného zadaní a s přesně vymezenými výstupy 

Základní vzdělání 

3 

Zaměstnanci vykonávající práce technického 
nebo administrativního charakteru podle obvyk-
lých postupů nebo rámcových instrukcí, se sta-
novenými výstupy a vazbami na další procesy. 

Střední odborné vzdělání 

4 
Zaměstnanci vykonávající řemeslné, technicko-
provozní nebo hospodářsko-správní činnosti v 
rámci ucelené agendy.  

Střední odborné vzdělání 
nebo úplné střední vzdělání 

5 

Zaměstnanci vykonávající specializované odbor-
né práce nebo samostatně zajišťující odborné 
agendy ekonomického nebo správního charakte-
ru. 

Úplné střední odborné vzdě-
lávání nebo Vyšší odborné 
vzdělání 

6 

Zaměstnanci vykonávající komplexní správní, 
specializované a odborné činnosti, s obecně vy-
mezenými vstupy, rámcově stanovenými výstu-
py, značnou variantností, způsobu řešení a po-
stupu.  

Vysokoškolské vzdělání v 
bakalářském studijním pro-
gramu 

7 

Zaměstnanci vykonávající odborné, systémové, 
metodické a koordinační činnosti v oblasti speci-
alizovaných agend se širokými vazbami na další 
procesy. 

Vysokoškolské vzdělání v 
magisterském studijním 
programu 

8 

Zaměstnanci vykonávající složité systémové prá-
ce, řídící a koordinační činnosti s možnými vaz-
bami na celé spektrum dalších činností, s vyso-
kou mírou odpovědnosti za hmotné škody, se 
značnými nároky na schopnost řešit složité situ-
ace.  

9 

Zaměstnanci vykonávající systémové činnosti 
související s řízením a koordinací systémů, s od-
povědností za hmotné škody, které mohou 
vzniknout činností přímo řízených i navazujících 
systémů.  

 


